
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061  Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - 566780 - Fax: 0424.569134 

E-mail: VIIC88200G@istruzione.it- VIIC88200G@pec.istruzione.it 
sito: www.ic2bassano.gov.it- C.F.91038230248 

  

 
Prot. n. 6603 Bassano del Grappa, 24/10/2025 

     
    
 All’Albo pretorio 
 
 Agli Atti dell’ IC2 

           
 
Oggetto: Graduatoria definitiva – Avviso pubblico di selezione per affidamento diretto di N.1 incarico di 
prestazione d’opera occasionale intellettuale finalizzato all’individuazione di n. 1 esperto per il progetto 
Spazio Ascolto a.s 2025/2026  - Avviso pubblico prot. n. 5573 del 25/09/2025 

Il Dirigente Scolastico 
 

Premesso che l’Istituto Comprensivo 2 di Bassano necessita di n. 1 esperto per la realizzazione del 
progetto Spazio Ascolto a.s. 2025-2026, di cui all’ Avviso pubblico prot. n.. 5573 del 
25/09/2025, nelle classi della scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado, 
finalizzati al raggiungimento ed al mantenimento della salute intesa come stato di 
benessere fisico, psicologico e relazionale relativamente alle rappresentazioni personali 
sulla vita emotiva, affettiva e sessuale; 

Considerato  che si rende necessaria l’individuazione di una figura professionale per la Scuola Infanzia, 
Primaria e Secondaria di I grado di questo Istituto per la realizzazione di quanto sopra per 
l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 59/1997; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto la circolare n. 2/2008 sulle “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne del Dipartimento 
della Funzione Pubblica”; 

Considerata la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 modificata dal D.L.vo 
187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 127 del 17/12/2010; 

Rilevata l’assenza di personale interno per lo svolgimento del servizio che si intende offrire alla 
comunità scolastica; 

Considerato che per tale figura specialistica di esperto è stato destinato il seguente importo massimo 
omnicomprensivo per il progetto Spazio-Ascolto, da svolgersi nell'anno scolastico 2025/26: 
l’importo di €. 4.500,00 (max) omnicomprensivo di tributi e oneri a carico 
dell’amministrazione per 90 ore (€. 50,00 lordi/ora omnicomprensivi); 
Gli importi sono da intendersi comprensivi di tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e 
fiscali (IVA) nonché di ogni altro onere presente e futuro e di ogni altra ritenuta a carico del 
prestatore d’opera, comprese le spese di trasporto per gli spostamenti; 

Visto il Regolamento di Istituto relativo alla nomina di esperti esterni; 
Visto il proprio Avviso pubblico di selezione prot. n. 5573 del 25/09/2025, pubblicato all’albo on 

line di questo Istituto, finalizzato al reclutamento di docenti esperti per il progetto sopra 
indicato; 

Visto il verbale di valutazione delle offerte pervenute prot. n.  6299 del 16/10/2025; 
 

 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006603 - 24/10/2025 - VII - U
F

irm
ato digitalm

ente da C
A

R
LA

 C
A

R
R

A
R

O

mailto:VIIC88200G@pec.istruzione.it
http://www.ic2bassano.gov.it-/


DETERMINA 

la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva per 
l’affidamento dell’incarico di esperto esterno per il progetto Spazio-Ascolto svolgersi nell'anno scolastico 
2025/2026: 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

ESPERTO ESTERNO PER IL PROGETTI SPAZIO-ASCOLTO - A.S. 2025/2026 
 

Candidato Totale punteggio Spazio-Ascolto Posizione 

Bortignon Giordana 75 IC2  1 

Rescigno Adelaide 60 IC2 2 

Simonetto Katia 60 IC2 3 

Barbieri Silvia 53 IC2 4 

Schievano Federico  42 IC2 5 

Maino Silvia 36 IC2 6 

Navarra Lucrezia  36 IC2 7 

D’Addona Maria 32 IC2 8 

Castellan Paola 27 IC2 9 

Margiotta Vittoria  25 IC2 10 

Di Tommaso Stefano  24 IC2 11 

Lorenzato Beatrice 23 IC2 12 

Albertin Arianna 15 IC2 13 
 

D E C R E T A 

Ai sensi dell’Avviso pubblico prot. n. 5573 del 25/09/2025, che risulta aggiudicataria dell’incarico di esperto 
esterno per il progetto Spazio-Ascolto per l’a.s. 2025-2026  la Dott.ssa Bortignon Giordana. 

 
La graduatoria definitiva sarà pubblicata all’Albo Online del sito dell’Istituto nel rispetto delle norme vigenti in 
materia di pubblicità e trasparenza degli atti. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R., competente per territorio ovvero, 
in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente nel termine di 60 giorni e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Carla Carraro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006603 - 24/10/2025 - VII - U
F

irm
ato digitalm

ente da C
A

R
LA

 C
A

R
R

A
R

O


		2025-10-24T09:41:18+0000
	CARLA CARRARO




